Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О  внесении   изменения в Примерное положение об оплате труда
работников муниципального автономного учреждения Центр развития

молодёжных и общественных инициатив «ПроДвижение», утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 22.03.2023 № 1275

На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Положением об установлении систем оплаты труда
работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных
учреждений, утвержденным постановлением администрации города
Благовещенска от 26.12.2011 г. № 5998,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципального автономного учреждения Центр развития молодёжных и
общественных инициатив «ПроДвижение», утвержденное постановлением
администрации города Благовещенска от 22.03.2023 № 1275 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 18.01.2024 № 99),
следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.5 пункта 6 «Формирование фонда оплаты труда»
изложить в следующей редакции:

«6.5. Основной персонал учреждения: ведущий специалист по работе с
молодежью, психолог, юрисконсульт, специалист по маркетингу, специалист
по связям с общественностью, главный специалист по связям с
общественностью, начальник отдела.

Административно-управленческий персонал учреждения: руководитель
учреждения, заместитель руководителя, главный бухгалтер, экономист,
специалист по кадрам.

Вспомогательный персонал учреждения: заведующий хозяйством,
уборщик служебных помещений, вахтер.».

1.2. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда
работников муниципального автономного учреждения Центр развития
молодёжных и общественных инициатив «ПроДвижение» изложить в новой
редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2024 года и
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

2

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

Приложение
к постановлению администрации

города Благовещенска
                                                                                      от __________№ _____

Приложение № 1
к Примерному Положению

Размеры окладов (должностных окладов),
по профессиональным квалификационным группам (ПКГ)

Наименование должностей в разрезе профессиональных
квалификационных групп

Размер оклада
(должностного
оклада), руб.

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих (приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. № 247н)

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
второго уровня"

1 квалификационный
уровень

Специалист по работе с молодежью 12727

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться вторая
внутридолжностная категория:

заведующий хозяйством

10300

3 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться первая
внутридолжностная категория

13069

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производная
внутридолжностная категория "Ведущий"

13315

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

consultantplus://offline/ref=34F7EA7014572C28D5B36BE9C38EAD7E98EF9EF08339D362040F2A83B9AB517CDB7DADE5031ADA18CEA2C6E24B0169933889238C2B4E8Ax5W1G

третьего уровня"

1 квалификационный
уровень

Психолог, специалист по кадрам, специалист
по маркетингу, юрисконсульт, экономист,
специалист по связям с общественностью

13315

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться вторая
внутридолжностная категория

13469

3 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым

устанавливается первая внутридолжностная
категория

13628

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производная
внутридолжностная категория "Ведущий"

13752

5 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производная
внутридолжностная категория "Главный"

13936

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня"

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела 13936

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих (приказ
Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. № 248н)

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих  первого
уровня"

1 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено  присвоение 1
квалификационного разряда:

сторож (вахтер), уборщик служебных
помещений

9621

consultantplus://offline/ref=34F7EA7014572C28D5B36BE9C38EAD7E98EF9EF08339D362040F2A83B9AB517CDB7DADE5031ADA18CEA2C6E24B0169933889238C2B4E8Ax5W1G